



GENERALFORSAMLING 2024

SAS Art Club Denmark indkalder hermed medlemmerne til den årlige generalforsamling

torsdag den 14. marts 2024 kl. 17.00

i kantinen på Amager Strandvej 392 (det tidligere Flight Academy - også kaldet "Slottet") med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Formanden aflægger beretning
3. Kassereren forelægger det reviderede regnskab
4. Indkomne forslag
5. Fastsættelse af kontingent for det kommende år
6. Valg ifølge vedtægterne
7. Eventuelt

Ad 2 Formandens beretning

Den skriftlige beretning vedlægges.

Ad 3 Foreningens regnskab for 2023

Regnskabet vedlægges.

Ad 4 Indkomne forslag

Der er ikke modtaget forslag fra medlemmerne til behandling på generalforsamlingen.

Ad 5 Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent.

Ad 6 Valg ifølge vedtægterne

Alle vælges for en 2-årig periode. Formanden og et andet medlem vælges i lige år, kassereren og to andre medlemmer i de ulige år. Formanden og kassereren vælges direkte af generalforsamlingen, mens bestyrelsen selv beslutter sin øvrige konstitution. Hvert år vælges to bestyrelsessuppleanter og to revisorer. Bestyrelsen har i øjeblikket denne sammensætning:

<u>Formand</u> Vibeke Andersen	På valg – <i>modtager genvalg</i>
<u>Kasserer</u> Elin Elmsted	Ikke på valg
Erik Andersen	Ikke på valg
Laila Bruun	Ikke på valg
Gitte Elliott	På valg – <i>modtager genvalg</i>

Suppleanter

Heddi Toft	På valg – <i>modtager ikke genvalg</i>
Ole Bjørn Hansen	På valg – <i>modtager genvalg</i>

Revisorer

Jette Sylvest	På valg – <i>modtager genvalg</i>
Annette Lindegaard	På valg – <i>modtager ikke genvalg</i>

Andre forslag til kandidater er naturligvis velkomne på generalforsamlingen.



Formandens beretning

Det er igen lykkedes os at få lov til at låne kantinen på Amager Strandvej 392 til årets generalforsamling, og i lighed med tidligere år vil det være muligt at købe sandwich og drikkevarer til restaurantpriser (se under "Praktiske Oplysninger").

Vi har i dag 108 medlemmer i kunstklubben, mens vi ved generalforsamlingen i marts sidste år havde 116 medlemmer. Trods medlemsnedgangen er det glædeligt, at vores hyggelige kunst arrangementer altid er velbesøgte. Det er også med stor fornøjelse, at vi igen har været i stand til at gennemføre en vellykket udlandsrejse til Gdansk i oktober måned. Vi planlægger at fortsætte succesen med kunstarrangementer og udlandsrejser.

I lighed med sidste års lodtrækning af de indkøbte værker vil vi igen lave opråb af hvor mange lodder den enkelt udtrukne har i puljen. Reglerne for antal lodder, som det enkelte medlem tildeles, er beskrevet nedenfor i afsnittet "Lodtrækning om de indkøbte kunstværker".

Indkøbsudvalget

Da vi er blevet lidt færre medlemmer, er der derfor heller ikke helt så mange penge til indkøb af kunst. Vi bestræber os fortsat på at købe noget for enhver smag og i et prisleje med en minimumsværdi på 2.000 kr. og maksimumsværdi på 5.000 kr. pr. lod. Vi er i år kommet op på 18 værker til udlodning. Købene er gjort på kunstmesser, gallerier og direkte hos kunstnere i forbindelse med medlemsarrangementer. Vi håber at de heldige vindere kan finde noget der falder i deres smag.

Udvalgets formand er Laila Bruun. De øvrige medlemmer af udvalget er Sanne Nielsen, Sanne Nilsson og Vibeke Andersen.

Kunst- og kulturudvalget

Siden generalforsamlingen i 2023 har vi gennemført følgende aktiviteter:

Carl Bloch (1934-1890) på Statens Museum for Kunst

I april 2023 var vi en lille flok på 10 medlemmer, der besøgte den spændende Carl Bloch-udstilling. Vores omviser tog os igennem de imponerende og voldsomt store billeder af Carl Bloch, der i sin samtid var en af Danmarks mest anerkendte og spektakulære kunstnere, som blev hyldet af både publikum og kunstkritikere. Han led dog et brat fald fra superstjerne til prygelknaibe, og han blev efter sin død stort set skrevet ud af kunsthistorien, fordi man hævdede at hans kunst var utidssvarende. I dag er hans malerier nogle af SMK's mest populære kunstværker. Et af de utroligt imponerende værker, som vi så i udstillingen var "Prometheus' befrielse", der i mange årtier havde været forsvundet, men netop var fundet i en stor samling bortgemt kunst på nu afdøde kong Konstantins slot Tatoi.

Efter omvisningen spiste vi frokost i den nærliggende restaurant "Under Uret", hvor vi hyggede os med smørrebrød og lidt vådt til ganen mens vi drøftede kunst og andre interessante emner. Alt-i-alt en særdeles hyggelig eftermiddag.

Rejse til Gdansk i Polen

I oktober 2023 drog en flok glade medlemmer til Gdansk i Polen med indkvartering på et dejligt 4-stjernet hotel i centrum. Vi drog med sporvogn til Nationalmuseets samling af moderne kunst, hvor vi fik en omvisning i en særudstilling med Sainer – Kolor. Virkelig moderne kunst af en kunstner født i 1988 – masser af farver og avancerede, og til tider megastore motiver. Det blev



også til et besøg i Gdansk's enorme basilika. Kirken kan rumme 25.000 personer og har bl.a. været brugt som tilflugtssted for Solidaritet-fagforeningen i 1980'erne.

Vi brugte en hel dag til at besøge Malbrok Castle, der er på UNESCO's verdensarvsliste. En fin tur med regionaltoget på 1. klasse bragte os til Malbrok, og derfra til en super spændende omvisning på adskillige timer, som bragte os rundt på det enorme slot med værker, der oprindeligt gik tabt under 2. verdenskrig, men gennem årtier er blevet indsamlet og placeret i slottet igen.

Der blev også tid til at mødes under hyggelige former til drinks i hjemmebaren og nogle fantastiske middage på lokale restauranter, hvor snakken om både kunst og kultur og andet godt gjorde samværet til en fornøjelse for alle.

Kunstnerbesøg hos Rikke Darling

I januar 2024 var der tilrettelagt et besøg hos Rikke Darling i Århusgade på Østerbro. Vi var 16, der fik en introduktion til kunstnerens inspirationskilder og rejser. Hun fortalte også om sine arbejdsmetoder og baggrunden for nogle af hendes motiver, der i mange tilfælde indeholder en lille og næsten skjult kvindefigur. De deltagende medlemmer valgte et af Rikke Darlings værker, der blev indkøbt til udlodning på generalforsamlingen næste år.

Efter besøget hos kunstneren krydsede vi Østerbrogade og samledes på en café om en hyggelig frokost.

Fremtidsplaner

Vi satser på at have tre-fire arrangementer om året. Det er hensigten, at vi i løbet af 2024 arrangerer yderligere et eller to besøg hos kunstnere og et eller to museumsbesøg. I planerne indgår også en enkelt rejse til udlandet.

Kunst- og kulturudvalget har Erik Andersen som formand. Laila Bruun og Gitte Elliott er medlemmer af udvalget.

Medie-udvalget

Dette lille udvalg har til opgave at udvikle og vedligeholde foreningens medlemskartotek samt sikre al kommunikation til medlemmerne om forenings aktiviteter via foreningens hjemmeside www.saskunst.dk. Hjemmesiden vil løbende blive opdateret med foreningens egne arrangementer og indkøbte kunstværker publiceres.

Al kommunikation med foreningen inklusive meddelelse af adresse- og e-mail ændringer, samt forslag til foreningen skal sendes til foreningens e-mail: saskunst@gmail.com eller benyt gerne vores hjemmeside www.saskunst.dk

Udvalget består af Ole Bjørn Hansen og Vibeke Andersen.

På bestyrelsens vegne
Vibeke Andersen



Resultatopgørelse for 2023

Indtægter:

Kontingent 2023 66.700

Indtægter i alt 66.700

Udgifter:

Kunstkøb 57.600

Generalforsamling/fernisering/arrangementer 3.325

Møder (udvalg – bestyrelse) 4.290

Gaver 199

Kontorartikler/it/gebyrer (inkl. Betalingservice) 5.971

Udgifter i alt 71.385

Årets underskud 4.685



Balance pr. 31. december 2023

Aktiver:

Kunst til udlodning	57.600
Bankkonto	8.807
Bankkonto Rejseudvalg	6.380
Bankkonto kunstkøb	9.284
Aktiver i alt	82.071

Passiver:

Egenkapital pr. 1. januar 2023	13.492
Årets underskud	<u>-4.685</u>
Egenkapital pr. 31. december 2023	8.807
Fordring udvalg	15.664
Kunst til udlodning	57.600
Passiver i alt	82.071

Dato: 7. februar 2024

(sign.)

Vibeke Andersen
Formand

(sign.)

Elin Elmsted
Kasserer

Regnskabet er i overensstemmelse med foreningens bilag, som vi har revideret.

(sign.)

Jette Sylvest
Revisor

(sign.)

Annette Lindegaard
Revisor



Lodtrækning om de indkøbte kunstværker

Efter generalforsamlingen holdes en kort pause, hvorefter *bortlodning* finder sted.

Lodtrækningen foregår en gang om året i tilslutning til den ordinære generalforsamling. Alle *medlemmer*, som har betalt kontingent for mindst de sidste to kvartaler, deltager i lodtrækningen. Gevinster udleveres kun, hvis medlemmet er til stede eller repræsenteret ved stedfortræder med fuldmagt.

Fuldmagter skal afleveres til bestyrelsen forud for generalforsamlingens begyndelse, dvs. senest kl. 16.45. Indehaveren af fuldmagten er ansvarlig for at vælge kunstværk for en eventuelt udtrukket vinder. Fuldmagtsblanket findes vedlagt.

Medlemmerne deltager i lodtrækningen med mindst et lod. For hvert på hinanden følgende år, hvor et medlem ikke er udtrukket som vinder, tillægges et ekstra lod - dog højst fem for det enkelte medlem.

Ved udtrækning deltager man atter i lodtrækningen det følgende år med et lod. Der kan højst vindes en gevinst om året og de udtrukne medlemmer/fuldmagtshavere vælger selv deres gevinster i den rækkefølge, de bliver udtrukket

Praktiske oplysninger

Fra kl. 16.15 er der adgang til generalforsamlingslokalet for eftersyn af årets kunstværker, der udloddes.

Sandwich, vin, øl og vand sælges fra kl. 16.30 af restauranten på stedet. SAS Art Club har ikke noget med salget at gøre.

Ciabatta sandwich til 105 kr. pr. stk. skal forudbestilles **senest den 6. marts 2024**. Bestilling af sandwich sker ved at skrive til saskunst@gmail.com. Angiv hvor mange og hvilke sandwich du ønsker; du kan vælge mellem *kylling & bacon*, *tomat & mozzarella* eller *laks & cream cheese*. Betaling med Dankort sker når du henter dine sandwich.

Det er desværre *ikke* muligt at opnå dispensation fra parkeringsreglerne på området, så tag gerne Metroen til Kastrup station og gå et par hundrede meter. Linje 5C holder også lige uden for bygningen.

Husk at melde adresseændring, navneændring, ændring af e-mailadresse og overgang til pensioniststatus til foreningen på e-mail saskunst@gmail.com eller benyt vores hjemmeside www.saskunst.dk



Fuldmagt til SAS Art Club Denmark's lodtrækning ved generalforsamlingen i 2024

Fuldmagten skal afleveres til bestyrelsen før generalforsamlingens begyndelse, dvs. **senest kl. 16.45**.

Indehaveren af fuldmagten er selv ansvarlig for at udvælge kunstværk for fuldmagtsgiveren.

Undertegnede

Medlems nr.	Navn	Afdeling

giver hermed

Navn

fuldmagt til på mine vegne at udvælge et kunstværk, hvis jeg bliver udtrukket ved lodtrækningen.

Underskrift